
1 

   
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

Ufficio di supporto al servizio polizia municipale 
 

 

Determinazione n.  462 del  13/06/2019 

  
 
OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE ALLA BANCA DATI "POLIZIALOCALE.COM" 
DI MAGGIOLI SPA. IMPEGNO DI SPESA DI € 1.610,40.CIG Z2E28BA873 
 

La Dirigente 
 

 
 
 

Premesso che per consentire un’adeguata e corretta applicazione delle norme nello 
svolgimento del servizio e del loro continuo modificarsi, al fine di garantire che il personale 
sia costantemente aggiornato sulle tematiche più attuali, è utile avvalersi delle banche dati 
multimediali; 

 
Dato atto che sul portale del Mercato elettronico per le pubbliche amministrazioni è 

stato inserito nella categoria SERVIZI – Servizi di Informazione, Comunicazione e 
Marketing, un abbonamento triennale fornito dalla ditta MAGGIOLI SPA; 

 
Viste le condizioni di abbonamento alla banca dati “Polizia Locale.com” di Maggioli 

S.p.a., fruibile via web nel sito www.polizialocale.com, che dispone online 
dell’aggiornamento quotidiano sulle ultime novità di normativa, prassi e giurisprudenza e 
strumenti fondamentali per risolvere problematiche in vari ambiti di polizia locale, ad un 
canone triennale di € 1.320,00 oltre IVA al 22% con immediata attivazione a ricevimento 
ordine; 

 
Accertato che le pubblicazioni sul sito sopracitato sono aggiornate quotidianamente 

in tempo reale sulle ultime novità di normativa, prassi e giurisprudenza, costituendo uno 
strumento fondamentale per risolvere le problematiche operative relative ai vari ambiti di 
intervento del settore sicurezza urbana, disciplina circolazione stradale, attività di polizia 
giudiziaria, vigilanza commerciale, edilizia, ambientale e igienico-sanitaria, organizzazione 
e gestione del personale, infortunistica stradale, gestione delle sanzioni e contenzioso;  

 
Ritenuto opportuno impegnare la somma complessiva di € 1.610,40 (IVA inclusa al 

22%), al Bilancio 2019-2020-2021 per l’acquisto dell’’abbonamento on line alla banca dati 
“Polizialocale.com” fornito dalla ditta MAGGIOLI SPA;   

 
Visti: 

http://www.polizialocale.com/


2 

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 18/4/2016 n. 50 del Codice dei Contratti, così 
come modificato dal correttivo D.Lgs. 19/4/2017 n. 56, in vigore dal 20/5/2017; 

- l’art. 107 del T.U. n. 267 del 18/8/2000, che fissa le funzioni e responsabilità della 
dirigenza; 

- gli artt. 183 e 191 del T.U. n. 267/2000 con i quali sono state fissate le regole per 
l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese e il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 25 febbraio 2019 con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 
 
Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

 
 
 
 
 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1) di recepire le premesse e di attivare un abbonamento triennale per l’accesso alle 
pubblicazioni sulla banca dati “Polizia Locale.com”, per gli anni 2019-2020-2021, che 
prevede un costo triennale di € 1.320,00 oltre IVA 22% a norma di legge, fornito dalla ditta 
MAGGIOLI SPA con sede in Via Del Carpino, 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 
– C.F. 06188330150; 
 
2) di impegnare la somma complessiva di € 1.610,40, CIG Z2E28BA873 con imputazione 
al Bilancio 2019-2020-2021, relativa all’acquisto dell’abbonamento on line, per l’anno 
2019, alla banca dati “Polizia Locale.com” fornito dalla ditta MAGGIOLI SPA,  come 
specificato nel prospetto contabile; 
 
3) di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è prevista negli anni 2019-2020-2021; 
 
4) di demandare al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della spesa, nei 
limiti dell’impegno assunto, mediante apposita autorizzazione ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
 
 

 
 
 
 

E/
U 

Codice Voce 
Piano dei 

Conti 
Finanziario 

DLgs. 
118/2011 

Capitolo Oggetto Beneficiario 
Importo 

€ 
Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

Spesa: 
miss/progr 

Entrata: 
Tit/Tipol 
 - CIG - 
Note 

U 
U.1.03.01.01.00
1 

60040 
ACQUISTO 
PUBBLICAZIONI E 

MAGGIOLI SPA  536,80 2019/1017 Z2E28BA873 



3 

ABBONAMENTI 
POLIZIA MUNICIPALE - 
FINANZIAMENTO ART. 
208 

U 
U.1.03.01.01.00
1 

60040 

ACQUISTO 
PUBBLICAZIONI E 
ABBONAMENTI 
POLIZIA MUNICIPALE - 
FINANZIAMENTO ART. 
208 

MAGGIOLI SPA  536,80 2020/39 Z2E28BA873 

U 
U.1.03.01.01.00
1 

60040 

ACQUISTO 
PUBBLICAZIONI E 
ABBONAMENTI 
POLIZIA MUNICIPALE - 
FINANZIAMENTO ART. 
208 

MAGGIOLI SPA  536,80 2021/13 Z2E28BA873 

 
 
 
 
 
        La Dirigente 
        Dott.ssa Maria Pina Musio 


